
ul. Tadeusza Kościuszki 14 
05-252 Dąbrówka 

pow. wołomiński, woj. mazowieckie

Nr 0050.615.2024

ZARZĄDZENIE NR 615.2024 
WÓJTA GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 11 marca 2024 roku

w sprawie: przekazania sprawozdania z wykonania planów finansowych Gminnych 
Instytucji Kultury za 2023 rok.

Na podstawie art. 267 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych ( t. j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn.zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1.

Przedstawia się Radzie Gminy Dąbrówka sprawozdanie z wykonania planów finansowych 
Gminnych Instytucji Kultury za rok 2023, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.

§2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy.

§3.

Zarządzenie wychodzi w życie z dniem podpisania.



C GMINNE CENTRUM KULTURY W DĄBRÓWCE

ul. Tadeusza Kościuszki 14A; 05-252 Dąbrówka, tel. (0-29) 757-88-88, fax (0-29) 757-85-12

Dąbrówka, 28.02.2024 r.

DGCK.3123.1.2024
GCK/7/2024

Sz. P. Radosław Korzeniewski 
Wójt Gminy Dąbrówka

Szanowny Panie Wójcie,

Zgodnie z art. 265 pkt 2 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t. j. z 2023 r poz. 1270 z późn. zm.) przedkładam sprawozdanie roczne z wykonania planu 
finansowego Gminnego Centrum Kultury w Dąbrówce za 2023 rok.

Z poważaniem

Elektronicznie
Anna podpisany przez

Anna Maniecka
M a n i ec ka Data: 2024.02.28

16:40:54 + 01'00'



S P R A W O Z D A N I E  R O C Z N E
Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO 

GMINNEGO CENTRUM KULTURY W DĄBRÓWCE

ZA 2023 ROK

Gminne Centrum Kultury

DĄE>hÓVhA

Dąbrówka, 28.02.2024 r.



S P R A W O Z D A N I E  R O C Z N E  
z wykonania planu finansowego 

Gminnego Centrum Kultury w Dąbrówce 
za 2023 rok

Zgodnie z art. 265 pkt 2 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( t. j. z 
2023 r poz. 1270 z późn. zm.) Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Dąbrówce przedkłada 
sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego za 2023 rok.

Plan finansowy Gminnego Centrum Kultury w Dąbrówce na 2023 rok został opracowany i 
zatwierdzony przez Dyrektora. Na dzień 31.12.2023 r. przedstawia się następująco:

NAZWA
' • li • * • - •

PLAN WYKONANIE %
WYKONANIA

I. STAN ŚRODKÓW NA
RACHUNKU BANKOWYM NA 
DZIEŃ 01.01.2023 r.

32 818,18 32 818,18 100,00

II. PRZYCHODY 1 565 865,00 1 564 654,44 99,92

1. Przychody bieżące 1 396 865,00 1 395 654,44 99,91

2. Przychody inwestycyjne 169 000,00 169 000,00 100,00

III. NALEŻNOŚCI ZA 2022 ROK 2 024,54 2 054,54 100,00

RAZEM l+ll+lll 1 600 707,72 1 599 497,16 99,93

IV. KOSZTY 1 312 550,81 1 291 109,00 98,37

1. Koszty bieżące 1 312 550,81 1 291 109,00 98,37

V. ZOBOWIĄZANIA ZA 2022 176 563,63 176 563,63 100,00

VI. STAN ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH 
NA DZIEŃ 31.12.2023 111 593,28 128 897,16 834,50

RAZEM IV +V+VI 1 600 707,72 1 596 569,79 99,75

Plan przychodów zatwierdzony został do wysokości 1 565 865,00 zł w tym:
- na bieżącą działalność określoną w statucie GCK -  1 396 865,00 zł
- na rozliczenie zadania inwestycyjnego: „Zagospodarowanie terenu wokół Izby Tradycji 
Rybackich” -169 000,00 zł

Realizacja przychodów bieżących i inwestycyjnych w 2023 roku ukształtowała się 
na poziomie 99,92 % założonego planu, tj. w wysokości 1 564 654,44 zł.



Składają się na nie następujące pozycje:

II. PRZYCHODY

Przychody bieżące

Klasyfikacja Nazwa Plan
I

Wykonanie

700 Sprzedaż usług kulturalnych: 255 345,00 255 499,50 100,06

740 Dotacja podmiotowa z budżetu 
Organizatora: 1 030 375,00 1 030 375,00 100,00

741 DOTACJE CELOWE 95 000,00 95 000,00 100,00

741-2 Dotacja „Twarze Niepodległej” 15 000,00 15 000,00 100,00

741-3 Dotacja „Weller 2” 80 000,00 80 000,00 100,00

750 Przychody finansowe 945,00 933,50 98,78

750-1 Prowizja od US 245,00 243,00 99,19

750-2 Kapitalizacja odsetek 670,00 666,36 99,46

750-3 Kapitalizacja odsetek -  rachunek 
pomocniczy 30,00 24,14 80,47

760 Przychody operacyjne 15 200,00 13 846,44 91,10

760-1 Refaktura Trojany, inne 
przychody 15 200,00 13 846,44 91,10

Razem przychody bieżące 1 396 865,00 1 395 654,44 99,91
;

Przychody przyszłych okresów - Rozliczenie międzyokresowe przychodów

840 Dotacje ze środków unijnych: 169 000,00 169 000,00 100,00

Dotacja Rybactwo i Morze -  
Zagospodarowanie terenu wokół 
Izby tradycji rybackich

169 000,00 169 000,00 100,00

RAZEM: 1 565 865,00 1 564 654,44
'

99,92

Sprzedaż usług kulturalnych to łączna kwota 255 499,50 zł, na którą składają się wpłaty 
uczestników 22 zajęć stałych organizowanych przez Centrum tj. języka angielskiego, Musical 
Babies i Musical English, zajęć wokalnych, nauki gry na instrumentach, programowania, 
projektowania 3D, lego, plastyki, rysunku i malarstwa, arteterapii, kursu kompetencji 
społecznych, treningu relaksacyjnego, kursu krawieckiego, zumby, gimnastyki
kompensacyjnej, kick boxingu, tańca, baletu, akrobatyki, fitnessu, jogi, a także wpłaty 
uczestników ferii zimowych i akcji letniej, warsztatów przedświątecznych i stolarskich.

Dotacja podmiotowa od Organizatora na finansowanie działalności podstawowej 
zrealizowana została w wysokości 1 030 375,00 zł tj. 100,00 %.



Dotacja celowa ze środków Biura Niepodległa na dofinansowanie projektu „Twarze 
Niepodległej” realizowanego w ramach Programu „Symbole Narodowe RP” została 
zrealizowana w wysokości 15 000,00 zł tj. 100 %.

Dotacja celowa ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego na 
dofinansowanie projektu „Weller 2. Kołaków ‘44” realizowanego w ramach Programu „Miejsca 
Pamięci i Trwałe Upamiętnienia w Kraju” została zrealizowana w wysokości 80 000,00 zł tj. 
100%.

Przychody finansowe, czyli prowizja od Urzędu Skarbowego oraz kapitalizacja odsetek 
na rachunkach bankowych to łączna kwota 933,50 zł.

Pozostałe przychody operacyjne to kwota 13 846,44 zł na którą składają się środki 
finansowe przekazane przez Spółkę dla Zagospodarowania Wspólnoty Gruntowej Wsi Trojany 
(refaktura kosztów zużycia gazu, energii i wody w budynku Świetlicy wiejskiej w Trojanach).

Przychody inwestycyjne to dotacja ze środków unijnych na realizację inwestycji 
„Zagospodarowanie terenu wokół Izby Tradycji Rybackich”, która została zrealizowana w 
kwocie 169 000,00 zł, co stanowi 100,00 % założonego planu.

Plan kosztów bieżących na działalność statutową GCK zatwierdzony został do 
wysokości 1 312 550,81 zł.

Realizacja kosztów bieżących w 2023 roku ukształtowała się na poziomie 98,37 % 
założonego planu, tj. w wysokości 1 291 109,00 zł.

Poniższa tabela wraz z częścią opisową prezentuje ich podział i przeznaczenie:

IV. KOSZTY BIEŻĄCE

Klasyfikacja Nazwa Plan Wykonanie %
400-1 Zakup wyposażenia 28 300,00 28 293,15 99,98
401-1-1 Zakup materiałów i wyposażenia 81 616,14 80 134,84 98,18
401-1-2 Zakup energii 54 000,00 44 996,11 83,33
402-1-2 Zakup usług zdrowotnych 786,00 786,00 100,00
402-1-3 Zakup usług pozostałych 363 921,13 358 366,41 98,47

402-1-4 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 3 803,16 3 758,12 98,82

404-1-1 Wynagrodzenia osobowe pracowników 517 897,51 517 897,51 100,00
404-1-2 Wynagrodzenia bezosobowe 126 059,75 120 853,20 95,87

405-1 Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane 
do wynagrodzeń 655,00 655,00 100,00

405-2-1 Składki na ubezpieczenia społeczne 101 423,93 101 423,93 100,00
405-3-1 Składki na Fundusz Pracy 12 501,15 12 501,15 100,00
405-4 Odpisy na zakł. f-sz świadczeń socjalnych 10 295,24 10 295,24 100,00

405-5 Szkolenia pracowników 3 559,00 3 559,00 100,00

409-1-1 Podróże służbowe krajowe 1 800,00 1 658,34 92,13
409-1-2 Różne opłaty i składki 5 932,80 5 931,00 99,97

Razem koszty bieżące: 1 312 550,81 1 291 109,00 98,37

OGÓŁEM 1 312 550,81 1 291 109,00 98,37



Koszty zakupu wyposażenia to kwota 28 293,15 zł, czyli 99,98 założonego planu, 
na które składają się zakup komputera DEL z monitorem, 2 monitorów LED, 9 dysków 
usprawniających działanie serwera instytucji, niszczarki Fellowes, urządzenia 
wielofunkcyjnego, myjki do okien Karcher, telefonu bezprzewodowego, ekspresu, stolika oraz 
dwóch foteli na scenę do sali widowiskowej oraz 50 krzeseł składanych, 3 maszyn do szycia 
oraz wykonanie metalowego logotypu do Kuźni Norwida.

Koszty zakupu materiałów i wyposażenia to kwota 80 134,84 zł, czyli 98,18 % 
założonego planu. Środki te zabezpieczyły wydatki na bieżące funkcjonowanie jednostki tj.: 
zakup materiałów kancelaryjnych i biurowych, zakup akcesoriów komputerowych, tuszy do 
drukarek, zakup wydawnictw z zakresu literatury fachowej, znaczków pocztowych, artykułów 
elektronicznych, elektrycznych i hydraulicznych, eksploatacyjnych oraz środków czystości.
Na w/w kwotę składają się także: zakup subskrypcji programu graficznego Canva Pro, zakup 
systemu wystawienniczego, zakup nagród, materiałów dekoracyjnych oraz artykułów 
spożywczych wykorzystanych podczas wydarzeń organizowanych przez GCK:
1. Rodzinny Turniej Puzzlowy - zakup materiałów oraz nagród;
2. Spotkanie noworoczne w Kuźni Norwida - zakup materiałów;
3. Bal karnawałowy - zakup materiałów dekoracyjnych;
4. Koncert „Dusza Ukrainy” - zakup kotylionów oraz kwiatów;
5. Konkurs recytatorski „Warszawska Syrenka” - zakup nagród;
6. Warsztaty wielkanocne - zakup materiałów wykorzystanych podczas warsztatów;
7. Gminny Przegląd Twórczości Jana Pawła II - zakup nagród, kompozycji kwiatowych i 
kwiatów, art. Spożywczych;
8. Karawana Europy - zakup art. spożywczych dla artystów;
9. Weller 2.Kołaków ’44: zakup artykułów spożywczych, materiałów do stworzenia i 
mocowania wystaw, uchwytów flagowych;
10. Akcja letnia - zakup art. dekoracyjnych i spożywczych;
11. Konkurs muzyczno - aktorski „Twarze Niepodległej” - zakup nagród, materiałów biurowych, 
art. do charakteryzacji uczestników, art. Spożywczych;
12. Warsztaty przedświąteczne - zakup materiałów dekoracyjnych dla uczestników 
warsztatów;
- zakup wiązanek i zniczy wykorzystanych podczas obchodów okolicznościowych: Święto 
Uchwalenia Konstytucji 3 Maja, Weller 2. Kołaków ‘44, 103 rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 
R., Odzyskanie Niepodległości;
- zakup artykułów do Kuźni Norwida (kosze, stolik składany, odkurzacz Karcher, szafka 
łazienkowa, tablice informacyjne);
- zakup artykułów do GCK (2 ławki na korytarz, podnóżki biurowe, tablica magnetyczna sucho 
ścieralna, materac gimnastyczny i mata puzzle na zajęcia sportowe);
- zakup materiałów plastycznych na potrzeby zajęć rysunku i malarstwa oraz art. krawieckich 
na potrzeby kursu krawiectwa;
- zakup materiałów wykorzystanych do uszycia strojów 3 Króli, asysty Maryi, Św. Józefa, zakup 
akcesoriów orszakowych - „Orszak Trzech Króli”.

Koszty zakupu energii tj. zużycie gazu, energii elektrycznej, wody w pomieszczeniach 
zajmowanych przez Centrum oraz koszty zużycia energii w budynku Kuźni Norwida to kwota 
44 996,11 zł czyli 83,33 % założonego planu.

Koszty zakupu usług zdrowotnych -  badania lekarskie okresowe pracowników to kwota 
786,00 zł czyli 100,00 % założonego planu.

Na zakup usług pozostałych rozdysponowano kwotę 358 366,41 zł co stanowi 
98,47 % założonego planu. Są to koszty usług wykonanych na rzecz GCK:
- prowadzenia zajęć stałych (tj.: Musical English, Musical Babies, jogi, nauki gry na 
instrumentach, lego, programowania, projektowania i druku 3D, treningu umiejętności 
społecznych, tańca, akrobatyki, baletu, gimnastyki kompensacyjno - korekcyjnej, fitnessu, kick 
boxingu) w miesiącach styczeń -  czerwiec oraz październik - grudzień
- koszty organizacji i prowadzenia imprez oraz wydarzeń kulturalnych organizowanych przez 
Gminne Centrum Kultury:



1. Organizacja koncertu muzyki flamenco;
2. Organizacja „Ferii z GCK”: warsztaty lego, wyjazd do parku trampolin, wycieczka do 

placu zabaw Jungle Academy;
3. Organizacja Balu karnawałowego dla dzieci;
4. Organizacja koncertu z widowiskiem filmowo - muzycznym „Dusza Ukrainy”;
5. „Weller 2. Kołaków ’44” tj.: organizacja trasy biegu przełajowego z przeszkodami dla 

dzieci i dorosłych, wynajem barier tymczasowych, usługa zabezpieczenia 
medycznego, zabezpieczenie p/pożarowe wydarzenia, wynajem namiotów, catering, 
nocleg i wyżywienie dla osób przygotowujących trasę biegu, wynajem, serwis i 
transport kabin TOI TOI, obsługa techniczna związana z realizacją nagłośnienia, 
organizacja i zabezpieczenie skoku spadochronowego, wynajem samolotu wraz z 
załogą, wynajem usługi fotograficznej, wybicie medali, wykonanie personalizowanych 
pucharów, wykonanie toreb z logotypem biegu, zakup tablic informacyjnych o zrzucie;

6. Realizacja 2 spektakli plenerowych oraz projekcji kina plenerowego wraz z ochroną w 
Kuźni Norwida;

7. Jubileusz 60 - lecia KGW „Dąbrowianki” - druk zaproszeń, wydruk wystawy i 
minifolderów;

8. Karawana Europy - usługa hotelowa występujących artystów, usługa cateringowa, 
wynajem namiotu wystawowego, wynajem, serwis i transport kabin TOI TOI;

9. Akcja letnia - organizacja wyjazdu do parku trampolin, do parku rozrywki, organizacja 
warsztatów plastycznych odlewu dłoni, zajęć astronomicznych, organizacja wyjazdu 
rodzinnego do „Magicznych ogrodów”, przewóz uczestników;

10. Konkurs aktorsko - muzyczny „Twarze Niepodległej" - przeprowadzenie warsztatów 
wokalnych dla finalistów, praca w komisji podczas castingu oraz finału; wykonanie 
materiałów promocyjnych;

11. Organizacja warsztatów stolarskich;
12. Organizacja imprezy „Świąteczna Dąbrówka”;
13. Inne: przewóz uczestników konkursów powiatowych,

Koszty zakupu usług pozostałych to również:
- koszty wykonania materiałów promujących imprezy i wydarzenia tj. banerów, plakatów, 
ulotek, zaproszeń oraz materiałów promocyjnych Gminnego Centrum Kultury oraz kalendarzy 
trójdzielnych i książkowych;
- koszty świadczenia usług serwisowych m.in. serwis oprogramowania Pakietu dla 
administracji, koszty szkoleń okresowych z zakresu Bhp dla pracowników, koszty wykonania 
psychotechniki, opracowanie ryzyka zawodowego, usługa ASI, koszty obsługi strony 
internetowej, administracji sieci oraz sprzętu komputerowego, koszty obsługi prawnej 
związanej z RODO,
- dorobienie kluczy do furtki Kuźni Norwida, przegląd techniczny kasy fiskalnej;
- odnowienie podpisu elektronicznego, koszty odnowienia domeny;

Na w/w kwotę składają się również koszty całodobowego monitorowania sygnału alarmowego 
świetlicy w Trojanach, budynku gminnego będącego siedzibą GCK oraz budynku Kuźni 
Norwida, koszty przeglądów technicznych gaśnic i hydrantu (GCK, świetlica w Trojanach), 
przegląd systemu oddymiania w budynku GCK, wyposażenie w sprzęt gaśniczy i oznakowanie 
zgodne z wymogami bhp budynku Kuźni Norwida, montaż rozdzielnicy na scenie plenerowej, 
aktualizacja instrukcji bezpieczeństwa pożarowego przeglądu systemu oddymiania, przeglądu 
elektrycznego i instalacji odgromowej, wymiana zaworów grzejnikowych i płukanie instalacji
nr\w  •

Wydatki ponoszone w ramach usług pozostałych to także wydatki stałe tzn.: odprowadzanie, 
oczyszczanie i likwidacja ścieków, uiszczanie tantiem autorskich w ZAIKSIE, koszty przesyłek 
i opłat pocztowych, koszty prowizji bankowych, opłaty za prowadzenie rachunku bankowego 
oraz usługę bankowości elektronicznej (eCorpoNet).

Koszty opłat z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych, tj. dostępu do sieci Internet 
oraz opłaty związane z korzystaniem z telefonów stacjonarnych i komórkowych to kwota 
3 758,12 zł, czyli 98,82 % założonego planu.



Koszty wynagrodzeń osobowych pracowników Centrum to kwota 517 897,51 zł, składki 
poniesione na rzecz ZUS to kwota 89 593,38, natomiast kwota na Fundusz Pracy to 11 597,89 
zł

Koszty wynagrodzeń bezosobowych (wraz ze składkami poniesionymi na rzecz ZUS 
w wysokości 11 830,55 zł i składkami na Fundusz Pracy w wysokości 903,26 zł) to łączna 
kwota 133 587,01 zł, w ramach których finansowane było:
- wynagrodzenie dla instruktorów za prowadzenie zajęć wokalnych, nauki czytania metodą 
krakowską, języka angielskiego, arteterapii, zumby w miesiącach styczeń -  czerwiec oraz 
wrzesień - grudzień;
- wynagrodzenie za prowadzenie zajęć malarstwa i rysunku oraz kursu krawiectwa w Kuźni 
Norwida, w miesiącach październik - grudzień;
- wynagrodzenie za przewóz osób (praca kierowcy) podczas Ferii Zimowych;
- honorarium za koncert piosenki francuskiej, za występ kabaretowy, za opracowane logotypu;
- wynagrodzenie za konserwację oświetlenia w GCK;
- wynagrodzenie za przeprowadzenie warsztatów wielkanocnych z wykonywania stroików 
wielkanocnych oraz ozdabiania pisanek;
- Konkurs recytatorski „Warszawska Syrenka” - honorarium za prace w Komisji oraz za 
przeprowadzenie warsztatów dla uczestników etapu powiatowego;
- I Gminny Przegląd Twórczości JP II - honorarium dla członka Komisji, wykonanie 
fotoreportażu;
- wynagrodzenia za działania związane z przygotowaniem uroczystości „Weller 2” Kołaków 
44 tj.: uprzątnięcie i przygotowanie trasy biegu oraz terenu obchodów, kontrola parkingów, 
zabezpieczenie trasy biegów, wykonanie stelaży mocujących wystawę;
- Karawana Europy - wynagrodzenie za wykonanie fotoreportażu, zapewnienie kwalifikowanej 
pierwszej pomocy;
- Konkurs aktorsko - muzyczny „Twarze Niepodległej” wynagrodzenie za wykonanie 
fotoreportażu, obsługę nagłośnienia i oświetlenia scenicznego podczas finału, 
przeprowadzenie warsztatów wokalnych dla finalistów, praca w komisji podczas castingu oraz 
finału;
- wynagrodzenie za wykonanie koncertu w ciemności;
- warsztaty przedświąteczne „Świąteczna Dąbrówka” - wynagrodzenie za fotoreportaż, za 
przeprowadzenie warsztatów wykonywania skrzatów, stroików, ozdabiania bombek metodą 
decoupage oraz wykonywania ozdobnych gwiazd.

Koszty nagród i wydatków osobowych nie zaliczanych do wynagrodzeń to kwota 655,00 zł 
przeznaczona na zakup okularów korekcyjnych dla pracownika, zgodnie z zaleceniami lekarza 
medycyny pracy oraz wypłata ekwiwalentu dla pracownika gospodarczego za używanie 
i pranie własnej odzieży i obuwia roboczego.

Koszty poniesione z tytułu odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych to 
kwota 10 295,24 zł.

Na szkolenia pracowników wydano kwotę 3 559,00 zł, natomiast na krajowe podróże 
służbowe pracowników wydano kwotę 1 658,34 zł.

Środki wydatkowane w ramach różnych opłat i składek to kwota 5 931,00 zł poniesiona 
na: roczną składkę członkowską na rzecz Związku Stowarzyszeń „Partnerstwo Zalewu 
Zegrzyńskiego”, ubezpieczenie mienia GCK, koszty polisy NNW uczestników zajęć stałych 
organizowanych przez GCK, koszty polisy dla osób biorących udział w wycieczkach w ramach 
ferii zimowych i akcji letniej, koszty polisy NNW sportowej uczestników biegu Weller 2. Kołaków 
44, opłaty z tytułu korzystania z podmiotów praw pokrewnych.

Wydatki poniesione w 2023 roku, związane z zarządzaniem budynku świetlicy wiejskiej 
w Trojanach (oprócz kosztów ubezpieczenia budynku) to kwota 1 649,34 zł. Składają się na 
nią koszty całodobowego monitorowania sygnału alarmowego budynku świetlicy oraz 
interwencji patroli ochronnych w przypadku sygnału naruszenia bezpieczeństwa obiektu, 
przegląd techniczny gaśnic, przegląd okresowy obiektu, aktualizacja instrukcji bezpieczeństwa 
pożarowego.



W jednostce występują koszty do rozliczenia w czasie w wysokości 6 091,32 zł, w skład których 
wchodzi polisa ubezpieczenia mienia i budynków, serwis oprogramowania Pakietu dla 
administracji oraz zużycie gazu dotyczące 2024 roku.

NAZWA POCZĄTEK ROKU 2023 KONIEC ROKU 2023

STAN ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH 32 818,18 128 897,16

STAN NALEŻNOŚCI 2 024,54 2 281,66

STAN ZOBOWIĄZAŃ 176 563,63 14 905,90

Zobowiązania za 2022 rok w wysokości 176 563,63 zł zostały uregulowane w 
pierwszym półroczu 2023 r. m.in. została zwrócona do Organizatora pożyczka długoterminowa 
w wysokości 169 000,00 zł.

Stan środków na dzień 01.01.2023 r. wynosił 32 818,18 zł, a na dzień 31.12.2023 r. 128 897,16 
zł, są to środki własne jednostki. GCK posiada również rachunek pomocniczy, na którym stan 
środków na dzień 31.12.2023 r. wynosił 3 690,00 zł, jest to kaucja gwarancyjna zaliczona na 
poczet ewentualnych roszczeń dotyczących zagospodarowania terenu wokół Izby Tradycji 
Rybackich - budowa zadaszonej sceny plenerowej.

Na koniec roku 2023 wystąpiły należności w wysokości 2 281,66 zł z tytułu refaktury faktur za 
zużycie gazu (dotyczy budynku świetlicy wiejskiej w Trojanach) oraz zobowiązania w 
wysokości 14 905,90 zł na które składają się koszty usług związanych z zachowaniem 
ciągłości jednostki m.in. zużycie gazu i energii, opłata ZAIKS, opłata telekomunikacyjna, 
dzierżawa dystrybutora na wodę wykorzystywaną przez uczestników zajęć stałych, 
prowadzenie zajęć w XII 2023 r. (faktury wpłynęły w styczniu), zwrot wpłaty za zajęcia jogi w 
związku z rezygnacją uczestnika.



SPRAWOZDANIE ROCZNE Z REALIZACJI PLANU PRACY 
GMINNEGO CENTRUM KULTURY W DĄBRÓWCE 

ZA 2023 ROK

I. ZAJĘCIA STAŁE

W 2023 roku Gminne Centrum Kultury w Dąbrówce zorganizowało i prowadziło 22 
zajęcia stałe dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Średnia liczba osób uczęszczających 
na zajęcia w miesiącu to 211 osób.

- zajęcia nauki czytania metodą krakowską: nauka czytania metodą sylabowania, 
jest elementem terapii neurobiologicznej, która stymuluje wszystkie funkcje 
poznawcze u dziecka. Średnia liczba uczestników zajęć to 4 osoby. Zajęcia odbywały 
się w styczniu.

- zajęcia baletu: zajęcia podczas których uczestnik kształtuje sylwetkę, wzmacnia 
ciało, uczy gracji, buduje rozciągnięcie i mobilność ciała, muzykalność oraz wrażliwość 
na piękno sztuki.. Średnia liczba uczestników zajęć to 20 osób. Zajęcia odbywały się 
od stycznia do czerwca.

- zajęcia języka angielskiego: uczestniczyły w nich dzieci w wieku od 8 do 10 lat; 
uczestnicy podzieleni byli na grupy wiekowe z uwzględnieniem stopnia znajomości 
języka. Średnia liczba uczestników zajęć to 18 osób. Zajęcia odbywały się od stycznia 
do czerwca i od października do grudnia.

- zajęcia Musical Babies oraz Musical English: to efektywna metoda nauki języka 
angielskiego dla dzieci od 6 miesiąca życia do 3 lat (Musical Babies) oraz 4 - 6 lat 
(Musical English) - poprzez piosenki, rymowanki, muzykę klasyczną, ruch, oraz 
wykorzystanie wszystkich zmysłów. Średnia liczba uczestników zajęć to 10 osób. 
Zajęcia odbywały się od stycznia do czerwca i od października do grudnia.

- plastyka: zajęcia, podczas których dzieci poznawały różne techniki malarskie, 
rysunkowe, rękodzielnicze oraz formy przestrzenne. Średnia liczba uczestników zajęć 
to 28 osób. Zajęcia odbywały się od stycznia do czerwca i od października do grudnia.

-zajęcia indywidualne nauki na instrumentach muzycznych: odbywały się raz w 
tygodniu. Uczestniczyły w nich dzieci i młodzież w wieku od 7 do 17 lat. Program zajęć 
obejmował naukę gry na gitarze klasycznej lub instrumentach klawiszowych, 
kształcenie słuchu muzycznego oraz rozwój umiejętności muzycznych. Średnia liczba 
uczestników zajęć to 7 osób. Zajęcia odbywały się od stycznia do czerwca i od 
października do grudnia.

- indywidualne zajęcia wokalne: odbywały się raz w tygodniu. Uczestnicy zajęć 
pracowali nad emisją głosu, dykcją, interpretacją piosenki, ruchem scenicznym oraz 
higieną głosu. Średnia liczba uczestników zajęć to 5 osób. Zajęcia odbywały się od 
stycznia do czerwca i od października do grudnia.

- zajęcia taneczne, odbywały się dwa razy w tygodniu. Uczestnicy zajęć mieli 
możliwość poznania tańca nowoczesnego - dance, hip - hop, jazz i dodatkowo 
elementów akrobatyki. Uczestniczyły w nich dzieci w wieku od 4 do 13 lat. Średnia 
liczba uczestników zajęć to 17 osób. Zajęcia odbywały się od stycznia do czerwca i od 
października do grudnia.



- gimnastyka kompensacyjno - korekcyjna: to specyficzny rodzaj zajęć wychowania 
fizycznego dla dzieci. Odbywa się pod okiem wykwalifikowanego nauczyciela i ma za 
zadanie skorygowanie wady postawy i wzmocnienie odpowiednich grupy mięśniowych 
tak, aby utrwalić odpowiednie nawyki. Średnia liczba uczestników to 5 osób. Zajęcia 
odbywały się od stycznia do czerwca i od października do grudnia.

- zajęcia lego: zajęcia dla dzieci, podczas których łącząc zabawę z nauką uczestnicy 
uczą się elementów mechaniki i automatyki. Średnia liczba uczestników zajęć to 25 
osób. Zajęcia odbywały się od stycznia do czerwca i od października do grudnia.

- zajęcia programowania: uczestniczyły w nich dzieci w wieku od 8 do 13 lat; jest to 
nauka programowania w formach zabawy. Zajęcia pobudzają kreatywność i 
analityczne myślenie.. Średnia liczba uczestników zajęć to 9 osób. Zajęcia odbywały 
sie od stycznia do czerwca i od października do grudnia.

- zajęcia fitness: odbywały się raz w tygodniu. Zajęcia polegają na wykonywaniu 
ćwiczeń ogólnorozwojowych wzmacniających ciało. Średnia liczba uczestników to 8 
osób. Zajęcia odbywały sie od stycznia do marca.

- zajęcia jogi: odbywały się dwa razy w tygodniu. Na zajęciach uczestnicy uczą się 
m.in. prawidłowego oddechu, automasażu, wyciszenia umysłu, w podejściu 
tradycyjnym i powięziowym, uzupełnionym o najnowsze badania naukowe. Zajęcia 
skupiają się na zadbaniu o ciało, zdrowy kręgosłup i system nerwowy. Średnia liczba 
uczestników to 13 osób. Zajęcia odbywały sie od stycznia do czerwca i od października 
do grudnia.

- zajęcia zumby: zajęcia prowadzone przez wykwalifikowaną instruktorkę zumby to 
ogólnorozwojowy trening łączący ze sobą elementy tańca latynoamerykańskiego i 
aerobiku. Średnia liczba uczestników zajęć to 18 osób. Zajęcia odbywały sie od 
stycznia do czerwca i od września do grudnia.

- kurs kompetencji społecznych: oparty na naukowym doświadczeniu program 
SOWARD SKILLS wspiera rozwój dziecka w zakresie kreatywności, uważności 
(mindfulness), budowania relacji i panowania nad emocjami. Średnia liczba 
uczestników zajęć to 4 osoby. Zajęcia odbywały sie od stycznia do czerwca i od 
października do grudnia.

- zajęcia akrobatyki: odbywały się raz w tygodniu. Uczestnicy zajęć mieli możliwość 
poprawienia swojej sprawności ruchowej pod kątem sportowym. Uczestniczyły w nich 
dzieci w wieku od 6 do 13 lat. Średnia liczba uczestników zajęć to 17 osób. Zajęcia 
odbywały od października do grudnia.

- trening relaksacji: uczestnicy zajęć - osoby dorosłe, miały możliwość poznania 
wielu technik relaksacyjnych pod przewodnictwem doświadczonego instruktora. 
Średnia liczba uczestników zajęć to 3 osoby. Zajęcia odbywały sie w październiku.

- arteterapii: zajęcia polegające na wykorzystywaniu różnego rodzaju form sztuki w 
procesie terapeutycznym oraz rehabilitacyjnym dzieci. Średnia liczba uczestników 
zajęć to 5 osób. Zajęcia odbywały sie od października do grudnia.



- zajęcia projektowania 3D: uczestniczyły w nich dzieci w wieku od 8 do 13 lat; jest 
to nauka projektowania w przestrzeni trójwymiarowej oraz szkolenie z używania 
drukarki 3D. Zajęcia pobudzają kreatywność i myślenie przestrzenne. Średnia liczba 
uczestników zajęć to 16 osób. Zajęcia odbywały się od października do grudnia.

- zajęcia kickboxingu: odbywały się dwa razy w tygodniu. Są to zajęcia wchodzące 
w zakres sztuk walki. Podstawę treningu stanowią ciosy bokserskie oraz kopnięcia. 
Trening pomaga w budowie silnych, wyrzeźbionych mięśni, ale także wzmacnia 
wytrzymałość oraz wpływa na motorykę. Uczestniczyły w nich dzieci w wieku od 6 do 
13 lat. Średnia liczba uczestników zajęć to 15 osób. Zajęcia odbywały się od 
października do grudnia.

- malarstwo i rysunek, podczas których dzieci poznają różne techniki skupiające się 
na doskonaleniu umiejętności malarskich. Zajęcia odbywają się w Kuźni Norwida z 
wykorzystaniem specjalistycznego wyposażenia. Średnia liczba uczestników zajęć to 
5 osób. Zajęcia odbywały się od października do grudnia.

- kurs krawiecki, podczas których uczestnicy poznają tajniki sztuki krawieckiej. 
Zajęcia odbywają się w Kuźni Norwida na sprzęcie będącym wyposażeniem GCK. 
Średnia liczba uczestników zajęć to 5 osób. Zajęcia odbywały się od października do 
grudnia.

II. KONKURSY. IMPREZY. UROCZYSTOŚCI

1. Koncert Flamenco (13.01.2023 r.)
Koncert flamenco w wykonaniu zespołu Los Payos odbył się w sali 
widowiskowej GCK. Przed dąbrówecką publicznością wystąpili: gitarzysta Artur 
El Polaco Muszyński, tancerka Marta Robles Dębska i wokalista- Jose Ignacio 
Gonzalez-Santiago. Po koncercie odbyła się potańcówka dla mieszkańców.

2. Rodzinny Turniej Puzzlowy w Dąbrówce (29.01.2023 r.)
W Gminnym Centrum Kultury w Dąbrówce zebrało się 15 drużyn, które mierzyły 
się z puzzlami mającymi po 500 elementów. Turniej polegał na ułożeniu 
wylosowanego zestawu puzzli w najkrótszym czasie. Na uczestników czekały 
nagrody.

3. Spotkanie Noworoczne w Kuźni Norwida (30.01.2023 r.)
Spotkanie noworoczne miało miejsce w nowopowstałej Kuźni Norwida, która od 
niedawna stała się nowym miejscem kulturalnym na mapie gminy Dąbrówka. 
Zaproszeni goście mieli możliwość posłuchania koncertu pt. „Francuski 
chanson”.

4. Ferie zimowe z GCK (13-23.02.2023 r.)
- „Jungle Academy” 13.02.2023
Wycieczka do sali zabaw zaaranżowanej w klimacie dżungli, na obszarze 
tysiąca metrów kwadratowych, w której dzieci przeniosły się do magicznego 
lasu tropikalnego i uwolniły swoje emocje.
- ..Hangar 646" 20.02,2023
Wycieczka do Hangaru 646, dużej hali wypełnionej trampolinami, 
pompowanymi poduchami i małpimi gajami cieszy się nieustanną popularnością 
wśród najmłodszych mieszkańców gminy.



- Warsztaty LEGO Park Jurajski 21.02.2023
Tematem zajęć z wykorzystaniem klocków LEGO z silniczkami był „Park 
Jurajski”. Uczestnicy budowali dźwigi i sami zdecydowali o ich funkcji. 
Następnie dzieci stworzyły bezpieczny obiekt, w którym dinozaury mogłyby 
dzisiaj żyć. Obiekt zyskał wyposażenie w całą infrastrukturę: hotele, autokary 
wycieczkowe, sklepiki z pamiątkami, komfortowe zagrody dla zwierząt. Do tego 
dżungla z wodospadami, skałami, bujną roślinnością.

5. Koncert „Dusza Ukrainy” (24.02.2023 r.)
Gminne Centrum Kultury wraz z wójtem Gminy Dąbrówka zorganizowało 
widowisko filmowo-muzyczne pt. „Dusza Ukrainy”. Koncert przygotowany został 
przez Dianę Havryliuk. Wokalistka pochodząca z Łucka, miasta położonego w 
malowniczej części Wołynia, zaśpiewała ukraińskie pieśni narodowe, które 
przeplatane były filmami obrazującymi jej kraj przed i w czasie wojny.

6. Bal Karnawałowy -  w krainie Jaskiniowców (28.02.2023 r.)
Tematyczny bal karnawałowy zorganizowany z myślą o najmłodszych 
mieszkańcach gminy, z racji obchodzonego 26 lutego Światowego Dnia 
Dinozaura. W programie były konkursy i zabawy, które wymagały od 
uczestników sprawności, spostrzegawczości oraz siły. Podczas wydarzenia 
odbył się pokaz sekcji tanecznej, działającej przy Gminnym Centrum Kultury w 
Dąbrówce.

7. Kabaret „Czwarta fala” (4.03.2023 r.)
4 marca do GCK zawitał kabaret „Czwarta Fala” z Kielc. Skecze w oczywisty 
sposób zostały zaczerpnięte z życia i pokazały jego ułomności, słabości, a także 
absurdy. W krzywym zwierciadle została ukazana m.in. służba zdrowia, zakłady 
pracy czy programy telewizyjne.

8. Konkurs recytatorski „Warszawska Syrenka” (17.03.2023 r., 30.03.2023 r.) 
17 marca w Gminnym Centrum Kultury w Dąbrówce odbyły sie gminne 
eliminacje 46. Konkursu Recytatorskiego „Warszawska Syrenka”. Wzięli w nich 
udział uczniowie szkół podstawowych z terenu gminy Dąbrówka. Do etapu 
powiatowego konkursu, zakwalifikowali się uczniowie, którzy zajęli l i i i  miejsce 
w swojej kategorii.
30 marca, w Gminnym Ośrodku Kultury w Jadowie odbył sie etap powiatowy 
46. Konkursu Recytatorskiego „ Warszawska Syrenka”. Na scenie GOK-u 
prezentowały się uczennice ze szkół z terenu gminy Dąbrówka, które 
przygotowywały się do eliminacji powiatowych podczas warsztatów w GCK w 
Dąbrówce, prowadzonych przez p. Jerzego Lacha -  aktora, reżysera 
teatralnego. W kategorii kl. I-III Główną Nagrodę zdobyła Nikola Augustyniak, 
uczennica PSP im. Adeli Goszczyńskiej we Wszeborach, która zakwalifikowała 
się do finału konkursu, który odbył się w Mazowieckim Instytucie Kultury w 
Warszawie, natomiast Nadia Dmochowska -  uczennica SP im. C.K. Norwida w 
Dąbrówce, w tej samej kategorii otrzymała wyróżnienie.

9. Warsztaty Wielkanocne w GCK (26.03.2023 r.)
W marcową niedzielę, w GCK odbyły się rodzinne warsztaty przedświąteczne. 
Uczestnicy z materiałów zapewnionych przez GCK mogli własnoręcznie zrobić 
palmy wielkanocne, stroiki, jajka dekoracyjne, figurki gipsowe oraz udekorować 
i skosztować pyszne babeczki! Stoiska prowadzone były przez instruktorów, 
którzy pomagali i udzielali rad uczestnikom.



10. Weller 2. Kołaków ’44 (22.04.2023 r.)
79. rocznicę wydarzenia jak zawsze świętowaliśmy w kołakowskim lesie, 
jednakże w nowej, dogodnej lokalizacji zarówno dla mieszkańców, uczestników 
jak i przybyłych gości. Uroczystości odbyły się pod honorowym patronatem 
Mariusza Błaszczaka Wicepremiera, Ministra Obrony Narodowej. Wydarzenie 
rozpoczęło się w samo południe 6. Biegiem Terenowo - Przełajowym „Weller 2. 
Kołaków’44. W tym roku, wzięło w nim udział ponad 200 osób. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali pamiątkowy medal specjalnie zaprojektowany na tę 
okazję. Wśród biegu OPEN wręczono również puchary za zdobycie I, II i III 
miejsca w kategoriach open i służb mundurowych. Na terenie obchodów 
znalazły się dodatkowe atrakcje: strzelnica ASG, wystawa interaktywna broni, 
sterowane czołgi, symulator lotniczy czy wystawy plenerowe poświęcone 
żołnierzom AK. Żołnierze jednostki GROM prezentowali broń oraz 
wyposażenie, natomiast przedstawiciele Wojsk Obrony Terytorialnej 
dodatkowo prezentowali m.in. umundurowanie. Oficjalne uroczystości 
rozpoczęły się rekonstrukcją skoków spadochronowych wykonanych przez 
przedstawicieli Spadochronowej Kadry Narodowej. Po skokach zebrani 
przemieścili się pod Pomnik Chwały Oręża Polskiego. W tym roku został on 
ponownie odsłonięty w nowym miejscu, nastąpiło odczytanie Apelu Pamięci i 
złożenie kwiatów przez oficjalne delegacje.

11. 232. Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja (3.05.2023 r.)
Tegoroczne obchody upamiętniające 232. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 
Maja rozpoczęły się Mszą Świętą w intencji Ojczyzny w parafialnym kościele w 
Dąbrówce. Po wspólnej modlitwie przedstawiciele władz samorządowych 
gminy, w asyście pocztów sztandarowych Ochotniczych Straży Pożarnych i 
szkół z terenu Gminy Dąbrówka udali się do miejsc pamięci zlokalizowanych:
- pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki w Dąbrówce,
- na grobie żołnierzy poległych w 1939 r. znajdującym się na cmentarzu w 
Dąbrówce,
- pod „Dębem Pamięci” upamiętniającym ofiarę zbrodni katyńskiej 1940 r. przy 
Urzędzie Gminy w Dąbrówce,
aby złożyć kwiaty w imieniu samorządu i mieszkańców gminy.
Kwiaty złożono również:

- pod Pomnikiem Chwały Oręża Polskiego w Kołakowie,
- na grobie Nieznanego Żołnierza na cmentarzu w Józefowie,
- pod tablicą upamiętniającą udział polskich policjantów w Bitwie Warszawskiej 
1920 r. w Kuligowie.

12. Naturalnie że kulturalnie (8-9.05.2023 r.)
W poniedziałek, 8 maja, zespoły Gminnego Centrum Kultury i Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Dąbrówce gościły w Bibliotece Publicznej w Łochowie na wizycie 
studyjnej pod hasłem "Naturalnie, że Kulturalnie". Podczas spaceru 
ornitologicznego, pod przewodnictwem Pana Emiliana Sito - ornitologa i 
fotografa, mogliśmy zobaczyć ptaki żyjące w Nadbużańskim Parku 
Krajobrazowym. Spacer i wspólne rozmowy zaowocowały wymianami 
doświadczeń, a jednocześnie relaksem i odpoczynkiem na łonie przyrody. Z 
kolei 9 maja uczestnicy wizyty studyjnej odwiedzili Dąbrówkę, a przede 
wszystkim przyjechali zobaczyć bibliotekę i centrum kultury. Po zapoznaniu się 
z działalnością GCK, jego infrastrukturą odbył się wspólny spacer trasą 
gminnych murali, pomnika Cypriana Norwida oraz budynku Kuźni Norwida. 
Wizyta zakończyła się w Skansenie w Kuligowie warsztatami wykonywania eko- 
toreb pod kierunkiem pracowników GCK.



13. Finał I Gminnego Przeglądu Twórczości Jana Pawła II (26.05.2023 r.)
Finał I Gminnego Przeglądu Twórczości Jana Pawła II odbył się na terenie 
Kuźni Norwida. Honorowy patronat nad Konkursem objął JE Romuald Kamiński 
- Biskup Diecezji Warszawsko - Praskiej. Organizatorem był Radosław 
Korzeniewski - Wójt Gminy Dąbrówka. Eliminacje gminne przeprowadziła 
Szkoła Podstawowa im Jana Pawła II w Guzowatce, nad organizacją Finału 
czuwało Gminne Centrum Kultury w Dąbrówce, ze wsparciem Biblioteki 
Publicznej. W przygotowanie Finału włączył się również Zakład Gospodarki 
Komunalnej. Konkurs obejmował 3 kategorie - recytację, poezję śpiewaną i 
prace plastyczną. Łącznie wzięło w nim udział aż 123 uczniów z terenu gminy 
Dąbrówka. Podczas finału na scenie plenerowej zaprezentowali się laureaci 
kategorii recytacji i poezji śpiewanej. Prace laureatów kategorii prac 
plastycznych zaprezentowano w galerii Kuźni Norwida.

14. Widowisko Teatralno -  muzyczne pt. „Popieluszka” (28.05.2023 r.) 
Teatralno-muzyczne widowisko pt. „Popieluszka” odbyło się na scenie 
plenerowej w Kuźni Norwida. Spektakl stworzony przez grupę artystów na 
podstawie tekstu Janiny Porazińskiej. "Popieluszka" to polska wersja 
"Kopciuszka", w której oprócz opowieści utkanej staropolskim językiem 
używane były tradycyjne instrumenty ludowe: lira korbowa oraz lira strunowa, 
gusli, skrzypce, fujara pasterska, mazar, bęben obręczowy i inne. W spektaklu 
nie brakowało ludowego śpiewu i tańca. Ogromnym atutem była muzyka grana 
na żywo przez dwóch profesjonalnych artystów-muzyków.

15. Koncert uczestników sekcji wokalnej i instrumentalnej (2.06.2023 r.)
Na scenie sali widowiskowej GCK wystąpili uczestnicy sekcji wokalnej i nauki 
gry na instrumentach prezentując swoje umiejętności, które nabyli podczas 
zajęć pod okiem instruktorów: Leszka Kupca oraz Zuzanny Lenkiewicz.

16. Wędrujący festiwal sztuki i animacji Karawana 2023 (17.06.2023 r.)
Na terenie Kuźni Norwida w Dąbrówce gościliśmy „Wędrujący Festiwal Sztuki i 
Animacji. Karawana 2023”. Jest to projekt Mazowieckiego Instytutu Kultury, 
współorganizowany z lokalnymi partnerami, zachęcający mieszkańców 
województwa mazowieckiego do aktywnego, rodzinnego spędzania wolnego 
czasu z kulturą, Celem projektu jest zainteresowanie dzieci, młodzieży i 
dorosłych teatrem, ciekawymi działaniami parateatralnymi i plastycznymi, które 
wyzwalają wyobraźnię, kreatywność i zdolności twórcze.
Rozpoczęliśmy spektaklem na scenie plenerowej przy Kuźni Norwida, gdzie 
wystąpił Teatr Barnaby ze sztuką „Piecuch najwspanialszy na świecie”. Kolejną 
atrakcją Wędrującego Festiwalu Sztuki i Animacji był koncert jazzowy zespołu 
Five 0 'C lock Orchestra, rozpoczęty widowiskową paradą nowoorleańską. 
Ostatnim punktem programu był występ Teatru AKT, który zaprezentował 
spektakl „Płonące laski 4”. Była to bardzo efektowna i humorystyczna opowieść 
pełna gry świateł, ognia i muzyki, w której czterech starszych panów po 
spotkaniu dwóch młodych, energicznych kobiet odzyskuje energię i radość 
życia, wspominając przy tym dawne dobre czasy. W przerwach między 
atrakcjami scenicznymi na terenie Kuźni odbywały się różnorodne warsztaty i 
animacje.



17. Akcja Letnia z GCK (3-14.07.2023 r.)
03.07.2023 -  Stacja Grawitacja
Wycieczka do parku trampolin, który poza tradycyjnymi trampolinami oferuje 
również m. in. ścianki wspinaczkowe, park linowy i boisko do koszykówki
04.07.2023 -  Warsztaty Odlewy Dłoni
Warsztaty, które odbyły się w Kuźni Norwida. Uczestnicy poznali techniki 
odlewów z różnych substancji i zabrali do domu odlewy swoich dłoni.
05.07.2023 -  Park rozrywki „Fraidalandia”
Jest to plenerowy park rozrywki, w którym do dyspozycji uczestników były: park 
linowy, małpi gaj, baseny, tyrolka i mini zoo. Dodatkowo uczestnicy wzięli udział 
w warsztatach sokolniczych.
06.07.2023 -  Kino sferyczne i warsztaty kosmiczne
Warsztaty odbyły się w sali Widowiskowej Gminnego Centrum Kultury w 
Dąbrówce, uczestnicy poznali odpowiedzi na wiele pytań związanych z 
kosmosem, również na to czy istnieją kosmici. Podczas warsztatów każdy 
zbudował własną rakietę kosmiczną.
07.07.2023 -  Magiczne Ogrody, wycieczka rodzinna.
Jest to plenerowy park rozrywki zbudowany w motywie baśniowym. Uczestnicy 
odwiedzili dolinę krasnali, królewski zamek, arenę rycerzy, park linowy, karuzele 
i wiele innych.

18.Obchody 60-lecia Koła Gospodyń Wiejskich „Dąbrowianki” (8.07.2023 r.)

Uroczystości Jubileuszu 60-lecia Koła Gospodyń Wiejskich „Dąbrowianki” i 20- 
lecia zespołu „Dąbrowianki”. Odbyły się w sali widowiskowej GCK. W programie 
była Msza Święta, występy artystyczne oraz wystąpienia okolicznościowe. GCK, w 
ramach współorganizacji przygotowało zaproszenia na uroczystość, 
okolicznościową wystawę oraz mini foldery prezentujące historię KGW.

19. Frania Recykling, Cztery żywioły i Ekodancing (6.08.2023 r.)

Spektakl o tematyce ekologiczej odbył się w Sali widowiskowej GCK. Zostały 
poruszone ważne tematy dotyczące dbania o planetę. Bohaterowie wspólnie z 
najmłodszymi widzami doprowadzili krainę do porządku, ładu i równowagi 
ekologicznej.

20. Kino Plenerowe w Kuźni Norwida (19.08.2023 r.)
Projekcja filmowa -  kino plenerowe, podczas której wyświetlony został film 
„John Wick 4” odbyła się na terenie przy Kuźni Norwida.

21. Konkurs Muzyczno - Aktorski „Twarze Niepodległej” (16.06.2023 r. ,
08.09.2023 r.)

Gminne Centrum Kultury w Dąbrówce otrzymało dofinansowanie ze środków 
Biura „Niepodległa” w ramach Programu Dotacyjnego „Symbole Narodowe RP”. 
Pozyskane fundusze zostały przeznaczone na realizację projektu „TWARZE 
NIEPODLEGŁEJ”, czyli organizację Konkursu muzyczno-aktorskiego formułą 
opartego na znanym programie telewizyjnym. Tematem przewodnim były 
symbole narodowe oraz droga do wolności.
16 czerwca w GCK odbyły się przesłuchania. Komisja podjęła decyzję o 
zakwalifikowaniu 8 uczestników do Wielkiej Gali Finałowej.
Na przełomie sierpnia i września laureaci castingu wzięli udział w warsztatach 
muzycznych, aktorskich oraz w spotkaniach ze stylistą i wizażystą.



8.09.2023 r. odbyła się Gala finałowa, podczas której zaprezentowali się 
uczestnicy ucharakteryzowani na znanych artystów m.in. Nataszę Urbańską, 
Natalię Kukulską, Korę, Marylę Rodowicz i in. Występy finałowe oceniała 
komisja, która przyznała nagrody i wyróżnienia. Dodatkową nagrodę przyznała 
licznie zgromadzona publiczność.

22. Warsztaty stolarskie dla dzieci w Kuźni Norwida (22.10.2023 r.)
W trakcie warsztatów uczestnicy zapoznali się z niezbędnymi do wykonania 
drewnianej zabawki elektronarzędziami oraz narzędziami ręcznymi, a 
następnie przeszli przez wszystkie etapy przycinania, skręcania i składania 
zabawki -  efektem prac każdego uczestnika był helikopter.

23.105. Rocznica odzyskania przez Polskę Niepodległości (11.11.2023 r.)
11 listopada 2023 roku obchodziliśmy 105. rocznicę odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. Obchody rozpoczęliśmy Mszą Świętą w intencji Ojczyzny. 
Władze samorządowe, radni, sołtysi wraz z mieszkańcami tradycyjnie uczcili 
pamięć bohaterów składając kwiaty pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki w 
Dąbrówce, pod Dębem Pamięci upamiętniającym ofiary zbrodni katyńskiej 1940 
r., na Grobie Żołnierzy z 1989 r., pod Pomnikiem Chwały Oręża Polskiego w 
Kołakowie, na Grobie Nieznanego Żołnierza Bitwy Warszawskiej 1920 r. w 
Józefowie oraz pod tablicą upamiętniającą udział polskich policjantów w 
walkach z bolszewikami w 1920 r. w Kuligowie.

24. XXII Powiatowy Konkurs Interpretacji Polskiej Twórczości „Tradycja 
słowem opisana” (16.11.2023 r.)
16 listopada w Gminnym Ośrodku Kultury w Jadowie odbył się XXII Powiatowy 
Konkurs Interpretacji Polskiej Twórczości „ Tradycja słowem opisana”. Na 
scenie GOK-u prezentowali się m.in. uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. C.K. 
Norwida w Dąbrówce oraz Szkoły Podstawowej im. Adeli Goszczyńskiej we 
Wszeborach, których transport i uczestnictwo zapewniło Gminne Centrum 
Kultury w Dąbrówce.

25. Koncert w Ciemności „Królowie Polskiego Rocka” (19.11.2023 r.)
19 listopada w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury w Dąbrówce po 
raz pierwszy zorganizowaliśmy nietypowy w formie koncert . W całkowitej 
ciemności wysłuchaliśmy najpiękniejszych polskich piosenek rockowych, które 
na przestrzeni lat zaprezentowały królowe polskiej sceny muzycznej -Kora, 
Chylińska, Trojanowska, Kozidrak, Ostrowska, Nosowska.

26. Warsztaty Przedświąteczne (10.12.2023 r.)
10 grudnia w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury w Dąbrówce odbyły 
się warsztaty przedświąteczne. W tym roku na uczestników czekały: stanowisko 
decoupage’u, własnoręcznie wykonywanych stroików bożonarodzeniowych, 
najmłodsi samodzielnie ozdabiali pierniki, a rodzice z dziećmi szyli magiczne 
skrzaty. Odwiedził nas również Mikołaj wraz z Elfem i Śnieżynką. Na 
zakończenie odbył się pokaz Fire Show.



27. Konkursy zorganizowane przez GCK

Konkurs na własna Paskude - kwiecień
W kwietniu obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Paskudy. Z tej okazji GCK 
ogłosiło konkurs, w ramach którego chętni uczestnicy mieli za zadanie narysować 
uszyć, ulepić - stworzyć własną PASKUDĘ dowolna techniką. W konkursie wzięło 
udział 23 osoby. Uczestnicy otrzymali nagrody rzeczowe, fotografie prac 
zaprezentowano w mediach społecznościowych.

Konkurs fotograficzny „Jakim typem Leniwca jesteś? październik 
Uczestnicy mieli za zadanie wykonać kreatywne zdjęcie przedstawiające sytuację 
„Jakim typem leniwca jesteś?” i przesłać do GCK za pomocą maila. Ogłoszenie 
wyników miało miejsce 20.10.2023. W konkursie wzięło udział 5 osób. Wszyscy 
otrzymali Łazy bagi.

Konkurs plastyczny „Chata Św. Mikołaja” grudzień
Tematyka prac nawiązywała do tytułu konkursu, inspirowana była m.in. tradycjami 
bożonarodzeniowymi. Prace były wykonane dowolną techniką z możliwością 
zastosowania techniki mieszanej. Ogłoszenie wyników miało miejsce 21.12.2023. W 
konkursie wzięło udział 23 osoby. Wszystkie otrzymały nagrody.

Informacje szczegółowe wraz z fotorelacją dostępne są na stronie internetowej Gminnego 
Centrum Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce

www.qckdabrowka.net.pl

www.facebook.com/gckdabrowka

Elektronicznie
Anna
Maniecka

podpisany przez 
Anna Maniecka 
Data: 2024.02.28 
16:39:49 +01'00'ó

http://www.qckdabrowka.net.pl
http://www.facebook.com/gckdabrowka


G m i n n a  B i b l i o t e k a  P u b l i c z n a  w D ą b r ó w c e

ul. Tadeusza Kościuszki 14A; 05-252 Dąbrówka, tel. (0-29) 757-88-88, fax (0-29) 757-85-12

Dąbrówka, 28.02.2024 r.
DGBP.3123.1.2024 
GBP/4/2024

Sz. P. Radosław Korzeniewski 
Wójt Gminy Dąbrówka

Szanowny Panie Wójcie,

Zgodnie z art. 265 pkt 2 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(t. j. z 2023 r poz. 1270 z późn. zm.) przedkładam sprawozdanie roczne z wykonania planu 

finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce za 2023 rok.

Z poważaniem

Elektronicznie
Anna podpisany przez

Anna Maniecka
M ^ n i p r k a  Data: 2024.02.28



S P R A W O Z D A N I E  R O C Z N E
Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO 

GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W DĄBRÓWCE

ZA 2023 ROK

G m inna Biblioteka Publiczno

DĄBFSÓ¥liA

Dąbrówka, 28.02.2024 r.



S P R A W O Z D A N I E  R O C Z N E  
z wykonania planu finansowego 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce 
za 2023 rok

Zgodnie z art. 265 pkt 2 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t. j. z 2023 r poz. 1270 z późn. zm.) Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce 
przedkłada sprawozdanie z wykonania planu finansowego za 2023 rok.

Plan finansowy Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce na 2023 rok został 
opracowany i zatwierdzony przez Dyrektora. Na dzień 31.12.2023 r. przedstawia się 
następująco:

,'■
MAZWA
'

PLAN WYKONANIE %
WYKONANIA

1. STAN ŚRODKÓW 
PIENIĘŻNYCH NA DZIEŃ 
01.01.2023

15 414,59 15 414,59 100,00

II. PRZYCHODY 484 804,42 484 803,23 100,00

III. NALEŻNOŚCI 0,00 0,00 0,00

RAZEM H•ll+lll 500 219,01 500 217,82 100,00

IV. KOSZTY 493 944,87 487 923,81 98,78

V. ZOBOWIĄZANIA ZA 
2022 ROK 1 273,55 1 273,55 100,00

VI. STAN ŚRODKÓW 
PIENIĘŻNYCH NA 
DZIEŃ 31.12.2023

5 000,59 1 560,46 31,21

RAZEM III

>+>+ 500 219,01 490 757,82 98,11



Po stronie przychodów zaplanowano kwotę 484 804,42 zł, na które składają się 
następujące pozycje:

Nazwa Plan Wykonanie v\
%

wykonania

700 Sprzedaż usług kulturalnych 10 581,00 10 581,00 100,00

700-2 Akcja letnia z GBP 6 000,00 6 000,00 100,00

700-3 Ferie zimowe z GBP 4 581,00 4 581,00 100,00

740 Dotacja podmiotowa z budżetu 
Organizatora 454 324,00 454 324,00 100,00

741 Dotacje celowe 5 000,00 5 000,00 100,00

741-1 Dotacja MKiDN 5 000,00 5 000,00 100,00

750 Przychody finansowe 395,00 393,81 99,70

750-1 Prowizja od Urzędu Skarbowego 110,00 109,00 99,09

750-2 Kapitalizacja odsetek 285,00 284,81 99,93

760 Pozostałe przychody 
operacyjne 14 504,42 14 504,42 99,96

760-1 Wpłaty pozostałe (należności od 
czytelników) 400,00 400,00 100,00

760-2 Dary Biblioteczne 743,00 743,00 100,00

760-3 Pozostałe przychody operacyjne 13 361,42 13 361,42 100,00

RAZEM 484 804,42 484 803,23 100,00

Do 31 grudnia 2023 r. plan przychodów zrealizowano w kwocie 484 803,23 zł co stanowi 
100,00 % zaplanowanych wpływów.

Przychody z tytułu sprzedaży usług kulturalnych to kwota 10 581,00 zł, na którą 
składają się wpłaty od uczestników ferii zimowych i akcji letniej organizowanej przez Bibliotekę.

Dotacja od Organizatora na finansowanie działalności podstawowej zrealizowana 
została w wysokości 454 324,00 zł tj. 100,00 %.

Dotacja celowa w wysokości 5 000,00 zł to środki finansowe MKiDN, pochodzące 
z budżetu państwa, na realizację zadania dla kierunku interwencji: K.l. 1.1. Zakup i zdalny 
dostęp do nowości wydawniczych w ramach programu Wieloletniego „Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0.” Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych.

Przychody finansowe w łącznej kwocie 393,81 zł to prowizja od Urzędu Skarbowego i 
kapitalizacja odsetek na rachunku bankowym.

Pozostałe przychody operacyjne to łączna kwota 14 504,42 zł na którą składają się 
wpłaty od czytelników za książki zwrócone po terminie (400,00 zł), dary biblioteczne (743,00

3



zł) przekazane przez czytelników, środki finansowe pochodzące z Fundacji Orlen, w ramach 
konkursu grantowego „Czuwamy! Pamiętamy! ” (10 000,00 zł) na realizację projektu pt.. 
„Kołaków’44. Pamiętamy” oraz darowizna w postaci zestawu lampy kompaktowej Sensor o 
wartości 2 447,70 zł.

Plan kosztów zatwierdzony został do wysokości 493 944,87 zł.

Realizacja kosztów bieżących w 2023 roku ukształtowała się na poziomie 98,78% 
założonego planu, tj. w wysokości 487 923,81 zł. Poniższa tabela wraz z częścią opisową 
prezentuje ich podział i przeznaczenie:

II. KOSZTY BIEŻĄCE

Numery kont Nazwa Plan Wykonanie % wykonania

400-1 Amortyzacja jednorazowa -  zakup 
wyposażenia 7 086,68 7 086,68 100,00

400-2 Zakup księgozbiorów 34 143,00 34 143,00 100,00

401-1 Zakup materiałów i wyposażenia 21 513,38 21 225,86 98,66

401-2 Zakup energii 17 000,00 15 386,37 90,51

402-2 Zakup usług zdrowotnych 438,00 438,00 100,00

402-3 Zakup usług pozostałych 50 896,75 47 994,69 94,30

402-3-1 Zakup usług pozostałych „Czuwamy 
pamiętamy” 10 000,00 10 000,00 100,00

402-4 Zakup usług telekomunikacyjnych 2 123,42 2 123,42 100,00

404-1 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 282 140,37 282 140,37 100,00

404-2 Wynagrodzenia bezosobowe 2 460,00 1 242,15 50,49

405-1 Nagrody i wydatki osobowe nie 
zaliczane do wynagrodzeń 305,00 305,00 100,00

405-2 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 034,33 50 034,33 100,00

405-3 Składki na Fundusz Pracy 5 282,66 5 282,66 100,00

405-4 Odpisy na zakł. f-sz świadczeń 
socjalnych 6 767,08 6 767,08 100,00

405-5 Szkolenia pracowników 2 079,00 2 079,00 100,00

409-1 Podróże służbowe krajowe 1 160,20 1 160,20 100,00

409-2 Różne opłaty i składki 515,00 515,00 100,00

Razem koszty bieżące 493 944,87 487 923,81 98,78

Zakup wyposażenia to kwota 7 086,68 zł, czyli 100,00 % założonego planu. 
Zakupiono: obiektyw do aparatu Canon, 2 monitory Led 24’ oraz urządzenie wielofunkcyjne 
atramentowe. Ponadto kwota 2 447,70 zł stanowi wartość przekazanej darowizny od firmy 
Grodno S.A. w postaci zestawu lampy kompaktowej Sensor.



W celu uzupełnienia księgozbioru rozdysponowano kwotę 34 143,00 zł, czyli 100,00 % 
założonego planu. Zakupiono 1281 książek, a także 63 audiobooki.

Na zakup materiałów i wyposażenia rozdysponowano kwotę 21 225,86 zł, czyli 98,66% 
założonego planu. Środki te zostały wykorzystane na zakup artykułów biurowych, artykułów 
do sprzątania i środków czystości, zakup druków (lista obecności, druki delegacji, karty 
książek), znaczków pocztowych, prenumeratę czasopism, zakup zgrzewarki oraz folii do 
obkładania książek, zakup tonerów do drukarek, zakup 2 sztalug, ram i antyram 
wykorzystywanych do promocji wydarzeń w Bibliotece, zakup 3 podnóżków biurowych, 
akcesoriów oświetleniowych oraz zakup nagród w konkursach organizowanych przez 
Bibliotekę, zakup materiałów wykorzystanych podczas warsztatów przeprowadzonych w 
czasie ferii zimowych, Nocy Bibliotek, spektakli teatralnych i spotkań autorskich.

Na zakup energii elektrycznej i gazu do ogrzania pomieszczeń zajmowanych przez 
Bibliotekę oraz zakup energii dla Filii w Józefowie wydano kwotę 15 386,37 zł, czyli 90,51% 
założonego planu.

Na badania okresowe pracowników rozdysponowano kwotę 438,00 zł, co stanowi 
100,00% założonego planu.

Na zakup usług pozostałych rozdysponowano kwotę 47 994,69 zł, co stanowi 94,30% 
planowanych wydatków. Są to środki przeznaczone na:
- prowizje bankowe, opłaty za prowadzenie rachunku bankowego oraz usługę bankowości 
elektronicznej eCorpoNet);
- opłatę za program DRUKI GOFIN za 2023 r.
- za wynajem lokalu dla Filii w Józefowie;
- opłaty abonamentowe rtv w GBP i Filii w Józefowie;
- zapłatę na usługi pocztowe;
- doradztwo prawne -  Ochrona Danych Osobowych (RODO);
- organizację warsztatów dekorowania pierników, warsztatów technologicznych z długopisami 
3D, wycieczki do papugami, wycieczki do parku trampolin oraz przewóz uczestników podczas 
ferii zimowych;
- organizację wyjazdu do parku trampolin, wyjazdu wraz z posiłkiem do Muzeum Świata Iluzji, 
organizacja warsztatów VR dla uczestników akcji letniej;
- usługę administrowania sieci internetowej i sprzętu komputerowego, pełnienie funkcji ASI,
- usługę szyfrowania baz systemu bibliotecznego Mateusz;
- opłata za utrzymanie katalogu on - linę księgozbiorów biblioteki;
- przegląd techniczny gaśnic w GBP i Filii w Józefowie;
- odnowienie podpisu elektronicznego, wykonanie pieczątek,
- wydruk plakatów i ulotek na wydarzenia organizowane przez Bibliotekę;
- organizacja 3 spektakli dla dzieci;
- organizacja 7 spotkań autorskich;
- wykonanie materiałów promocyjnych.

Koszty zakupu usług pozostałych, w wysokości 10 000,00 zł, związanych z realizacją 
projektu „Kołaków’44. Pamiętamy” to modernizacja pomnika Chwały Oręża Polskiego w 
Kołakowie poprzez wykonanie podbudowy, obramowania nawierzchni, położenia kostki wokół 
pomnika oraz odrestaurowanie liter na pomniku.



Na opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych wydano kwotę 2 123,42 zł, co 
stanowi 100,00 %.

Na wynagrodzenia dla pracowników Biblioteki i Filii wydano kwotę 282 140,37 zł, składki 
poniesione na rzecz ZUS to kwota 50 034,33 zł, natomiast na składki na Fundusz Pracy 
wydano 5 282,66 zł.

Koszty wynagrodzeń bezosobowych to kwota 1 242,15 zł za przewóz uczestników ferii 
zimowych (kierowca), opracowanie autorskiego scenariusza do odczytu lektury „Nad 
Niemnem” oraz przygotowanie i poprowadzenie autorskiego spotkania z O. Bończyk.

Koszty wynagrodzeń i wydatków osobowych niezaliczanych do wynagrodzeń to kwota 
305,00zł, na którą składa się wypłata ekwiwalentu dla pracownika gospodarczego za używanie 
i pranie własnej odzieży i obuwia roboczego.

Dokonano również obowiązkowego odpisu na fundusz świadczeń socjalnych 
w wysokości 6 767,08 zł.

Koszty szkoleń pracowników to kwota 2 079,00 zł, natomiast na podróże służbowe 
krajowe pracowników wydano 1 160,20 zł.

Różne opłaty i składki to kwota 515,00 zł, na którą składa się opłata za ubezpieczenie 
mienia Biblioteki i Filii, oraz polisy ubezpieczeniowe wycieczek uczestników ferii zimowych i 
akcji letniej.

■ i...•...
NAZWA
............... :........:.;.....' _ POCZĄTEK ROKU 2023 KONIEC ROKU 2023

STAN ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH 15 414,59 1 560,46

STAN NALEŻNOŚCI 0 0

STAN ZOBOWIĄZAŃ 1 273,55 3 770,28

Stan środków pieniężnych na dzień 01.01.2023 r. wynosił 15 414,59 zł, z czego 
10 000,00 zł stanowiła kwota przekazana z Fundacji Orlen na zadanie pn. „Kołaków’44. 
Pamiętamy”, które zostało zrealizowane w 2023 roku, a na dzień 31.12.2023 r. - 1 560,46 zł.

Na koniec roku 2023 nie wystąpiły należności , wystąpiły natomiast zobowiązania 
w wysokości 3 770,28 zł, na które składają się koszty usług związanych z zachowaniem 
ciągłości jednostki tj. zużycie energii i gazu.



SPRAWOZDANIE ROCZNE Z REALIZACJI PLANU PRACY 
GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W DĄBRÓWCE

ZA 2023 rok.

I. Działalność biblioteczna.

1. Zbiory biblioteczne

W 2023 roku księgozbiór Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce wzbogacono 
o 1121 woluminów (w tym 56 książek otrzymano w darze od czytelników).

Zakupiono również 63 audiobooki.
W celu uzupełnienia księgozbioru Filii w Józefowie zakupiono 216 książek.
Na dzień 31.12.2023 r. księgozbiór Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce liczył 19 515 

woluminów, natomiast zbiory Filii w Józefowie to 7321 woluminów.
Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrówce posiada 597 płyt DVD, 633 audiobooki, 52 

dokumenty elektroniczne oraz 2 archiwalia, łącznie 1284 zbiorów specjalnych. Filia w 
Józefowie posiada 210 płyt DVD.

2. Czytelnicy

W 2023 roku, w obydwu placówkach zarejestrowano 719 czytelników, w tym 587 osób to 
czytelnicy Biblioteki Publicznej w Dąbrówce, natomiast 132 czytelników korzystało ze zbiorów 
Filii w Józefowie.

3. Udostępnianie zbiorów.

W Bibliotece Publicznej w Dąbrówce wypożyczono 14 738 książek, 194 czasopisma, 68 
płyt DVD oraz 602 audiobooki. Na miejscu udostępniono 463 pozycje książkowe, 6 czasopism 
oraz 56 dokumentów audiowizualnych.

W sumie Bibliotekę odwiedziło 5248 osób (odwiedziny z wypożyczeniem na miejscu i na 
zewnątrz).

Wypożyczenia w Filii w Józefowie przedstawiały się następująco: 3 870 książek 
wypożyczonych na zewnątrz, 171 czasopism oraz 160 płyt DVD. 
Na miejscu udostępniano 11 książek i 10 czasopism.

Liczba odwiedzin czytelników Filii to 980 osób (odwiedziny z wypożyczeniem na miejscu i na 
zewnątrz).

Zbiory Biblioteki w Dąbrówce są opracowane komputerowo, udostępnianie zbiorów odbywa 
się za pomocą programu bibliotecznego Mateusz. Biblioteka posiada katalog on-line, który 
umożliwia zdalne składanie zamówień, rezerwowanie oraz przedłużanie terminu zwrotu 
książek wypożyczonych.

Biblioteka ma również dostęp do systemu wypożyczeń międzybibliotecznych 
Academika, który pozwala na korzystanie z cyfrowych zasobów Biblioteki Narodowej.

Księgozbiory Filii w Józefowie udostępniane są w systemie tradycyjnym.

4. Komputeryzacja Biblioteki.



5. Działalność czytelni internetowej

W czytelni internetowej Biblioteki w Dąbrówce znajdują się 2 stanowiska komputerowe. 
Korzystanie z komputera i zasobów sieci Internet jest bezpłatne.

6. Lekcje biblioteczne

W roku 2023 bibliotekę odwiedziło w sumie 187 dzieci, które wzięły udział w lekcjach 
bibliotecznych:
- uczniowie klas 1-3 (120 dzieci) ze szkoły w Dąbrówce wzięło udział w lekcjach bibliotecznych 
zorganizowanych z projektu „Czytam Sobie 10 lat”, do którego przystąpiła Biblioteka w 
Dąbrówce ;
- dzieci z przedszkola w Dręszewie (45 osób) wzięły udział w lekcji, której tematem były 
wiosenne zabawy, a dzieci z przedszkola we Wszeborach (22 osoby) miały okazję zwiedzić 
bibliotekę oraz zapoznać się z księgozbiorem dostępnym dla ich grupy wiekowej.

7. Spotkanie z książeczką w przedszkolu w Dręszewie

W styczniu i w czerwcu odbyły się wizyty Bibliotekarza w przedszkolu w Dręszewie. W styczniu 
Pani Bibliotekarka zawitała do starszych grup wiekowych -  5 i 6 latków, gdzie czytała 
książeczki na temat zbliżającego się święta Babci i Dziadka. W czerwcu, w grupach 6 latków 
przeprowadzone zostały warsztaty plastyczne połączone z czytaniem książeczki.

W zajęciach wzięło udział około 91 dzieci

8. „Randka z książką”

W lutym biblioteka zorganizowała walentynkową zabawę czytelniczą. W terminie między 8 a 
17 lutego każdy czytelnik mógł wybrać sobie paczuszkę książek z literacką niespodzianką do 
wypożyczenia.

9. Akcja „Jak nie czytam, jak czytam”

W czerwcu Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrówce, wraz ze wszystkimi gminnymi szkołami 
podstawowymi wzięła udział w ogólnopolskiej akcji „Jak nie czytam , jak czytam”, która odbyła 
się 7 czerwca 20 23 roku punktualnie o godzinie 10:00. W akcji wzięło udział 215 osób.

10. Noc bibliotek

W październiku Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrówce zorganizowała u siebie Noc 
Bibliotek. Ogólnopolska akcja, w 2023 roku przebiegała pod hasłem „Absurd nie czytać”. 
Biblioteka zorganizowała wiele atrakcji dla młodszych i starszych czytelników biblioteki. 
W Nocy Bibliotek uczestniczyło około 23 osób.

11. Konkursy

W listopadzie biblioteka zorganizowała konkurs dla dzieci „Ja i mój ulubiony miś z bajki”. 
Konkurs przeznaczony był dla dzieci w wieku przedszkolnym. Wzięło w nim udział 16 dzieci.



W 2023 roku zostały zrealizowane następujące wydarzenia:

1. Ferie zimowe z Biblioteką

Podczas ferii zimowych biblioteka zorganizowała szereg aktywności dla dzieci:
- 38 dzieci pojechało na wycieczkę do Papugami Carmen;
- 36 dzieci udało się do Pijalni czekolady „Wedel”
- 40 dzieci skakało na trampolinach w „Stacji Grawitacji” w Warszawie
- 20 dzieci przyszło do biblioteki na zorganizowane warsztaty z długopisami 3D.
W akcji zimowej łącznie wzięło udział 134 dzieci.

2. Otwarte dni w koszarach w jednostce wojskowej w Białobrzegach

Przedstawiciele Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce oraz Gminnego Centrum 
Kultury w Dąbrówce, w czerwcu, wzięli udział w dniach otwartych w koszarach w 
Białobrzegach. Podczas pikniku pracownicy GBP i GCK robili dzieciom tatuaże brokatowe 
oraz rozdawali skręcone własnoręcznie balony.

Z atrakcji tej skorzystało w sumie około 100 osób.

2. Akcja letnia

Akcja letnia została przeprowadzona w lipcu. Biblioteka zorganizowała następujące zajęcia 
dla dzieci:

- wyjazd do Muzeum Świata Iluzji -  uczestniczyło w nim 23 dzieci
- wyjazd do parku trampolin Hangar 646 -  wzięło w nim udział 40 dzieci

wyjazd do parku trampolin AIRO dla 40 dzieci
- w bibliotece dla grupy 26 dzieci zostały zorganizowane warsztaty z okularami VR „Podwodny 
Świat”.
w akcji letniej wzięło udział 129 dzieci.

3. Spotkania w bibliotece

Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrówce w 2023 roku zorganizowała dwa spotkania autorskie 
dla dzieci i młodzieży i dwa spotkania dla dorosłych.

1) Spotkanie z Krzysztofem Piersą, terapeutą ds. uzależnień od gier komputerowych i
internetu. Spotkania z młodzieżą rozłożone zostały na dwa dni i wzięło w nich udział 
210 dzieci klas 6, 7 i 8 szkoły podstawowej.
Spotkanie z Krzysztofem Piersą odbyło się również dla rodziców, zainteresowanych 
tematem uzależnienia od internetu i smartfonów. W spotkaniu dla dorosłych wzięło 
udział 7 osób.

2) Spotkanie z Olgą Bończyk, aktorką teatralną i filmową, przeznaczone dla widzów 
dorosłych.
W spotkaniu wzięło udział 80 osób.

3) Spotkanie z Panem Poetą przeznaczone dla dzieci młodszych, z klas pierwszych. 
Spotkanie łączyło elementy czytania książeczek i zabawy.
Wzięło w nich udział 100 dzieci.



4. Teatrzyki

Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrówce zorganizowała w 2023 roku trzy teatrzyki dla dzieci:

- „Burza mózgów” w wykonaniu Teatru Bajaderka

- „O pchle, co manier nie miała” w wykonaniu Teatru Tak

- „Bałwanek Tiki i Królowa Fruncja" w wykonaniu Teatru Katarynka.

We wszystkich spektaklach, w sumie, uczestniczyło około 300 osób.

Informacje szczegółowe wraz z fotorelacją dostępne są na stronie internetowej Gminnego 
Centrum Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce

www.gckdabrowka.net.pl

www.facebook.com/gckdabrowka

Anna
Maniecka

Elektronicznie podpisany 
przez Anna Maniecka 
Data: 2024.02.28 16:42:11 
+ 01'00'

http://www.gckdabrowka.net.pl
http://www.facebook.com/gckdabrowka

